KA01057F/00/ZH/12.09
71195912
简明操作指南
Micropilot S FMR532
雷达物位仪
本文档为 《简明操作指南》。
详细信息请参考随箱 CD 光盘中的 《操作手册》和其他文档资料。
《简明操作指南》不得替代随箱包装中的《操作手册》。

2.2.1 到货验收
检查包装及包装内的物品是否完好无损。
对照订货号，检查包装内的物品是否与供货清单一致，是否有遗漏。
2.2.2 运输
" 小心 !
运输重量超过 18 kg (39.69 lbs) 的仪表时，请遵守安全指南和运输条件要求。
2.2.3 储存
包装测量仪表，为储存和运输过程中的仪表提供抗冲击保护。
原包装材料提供最佳防护。
允许储存温度范围：-40 °C...+80 °C (-40 °F...+176 °F)。
.
.
90°
Micropilot S FMR532
安装 Micropilot S FMR532 4...20 mA HART
6 Endress+Hauser
2.3 安装条件
2.3.1 安装工具
安装时，需要下列工具：
• 法兰安装工具
• 4 mm (0.1") 内六角扳手，用于旋转外壳
2.3.2 在罐体中安装 ( 自由空间 )
标准安装
• 安装后，外壳可以 350° 旋转，便于访
问显示屏和操作端子接线腔。
• 平面天线的轴线与法兰垂直。
• 可以使用全通径球阀进行测量。
L00-FMR532xx-17-00-00-xx-008
90°
Micropilot S FMR532 4...20 mA HART 安装
Endress+Hauser 7
2.3.3 导波管要求
• 金属管 ( 无搪瓷涂层，可选塑料涂层 )。
• 管径均匀。
• 使用 FMR532 测量时，管径可以从 DN150 扩径至 DN200、从 DN200 扩径至
DN250、或从 DN250 扩径至 DN300。管道上部长度合适时，可以具有更大的扩径
范围 ( 例如： 从 DN150 扩径至 DN300)。必须满足导波管延伸长度要求。扩径前，
管道上端的最小长度为 0.5 m (1.6 ft) ( 参考 BA00208F 的 “ 导波管结构示例 ” 中的表
格 )。长度小于 “L” 时，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心，选择合适的天线适
配器 ( 分离型喇叭天线 )。理想情况下，使用取样口。
• 必须避免沿横截面的管径增加。
• 焊缝应尽可能光滑，且与导波槽处于同一轴线上。
• 建议使用导波孔，取代导波槽，获取最佳雷达波传播效应。必须使用导波槽时，导
波槽应尽可能窄和短。
• 导波槽的最大孔径 ( 去毛刺 ) 为管径的 1/7。但是，不得超过 30 mm (1.18 in)。
• 导波槽的长度和数量对测量无影响。
• 天线 / 喇叭与导波管内侧的最大允许间距为 5 mm (0.2 in)。
• 任何过渡段 ( 例如：使用球阀或修补管段时 )，不得产生任何超过 1 mm (0.04 in) 的
裂缝。
• 导波管内壁必须始终光滑 ( 平均表面光洁度：Rz  6.3μm (248 μin))。使用无缝或平
行焊接的不锈钢管。通过焊接法兰或套管可以延长导波管。法兰和管道需要在内侧
精准对齐放置。
• 请勿焊穿管壁。导波管内侧必须始终保持光滑。错误操作导致无意焊穿管道时，需
要小心去除和打磨光滑焊缝和内侧的不平整部分。否则，会产生强干扰回波，并导
致粘附。
# 警告 !
• 选择尽可能大口径的延伸天线。对于中间尺寸 ( 例如：180 mm (7.09 in))，应选择大
一号延伸天线，并进行机械调整。天线 / 喇叭与导波管内侧的最大允许间距为
5 mm (0.2 in)。
• FMR532 的延伸天线在指定压力下安装。强烈建议不得拆卸延伸天线。
• 手动测量的安装短管的外形尺寸必须与所用的喇叭天线的外形尺寸相匹配 ( 参考
BA00208F 的 “ 导波管结构示例 ” 中的表格 )。
安装 Micropilot S FMR532 4...20 mA HART
8 Endress+Hauser
2.3.4 测量条件
• 波束射至罐底的位置即为量程起点。特别是在圆盘底罐或带锥形出料口的罐体中，
物位低于此点，便无法测量。